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Пред одржување на е-аукција, треба да добиете и-мејл како покана за одржување на аукција. Линкот
за пристапување кон аукцијата Ви е даден во мејлот. Со кликање на линкот истиот ве води за да се 
логирате(со ваше корисничко име и лозинка) на профилот на QAD како добавувач и до самата аукција. 
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Пристапување кон аукцијата се прави преку кликање на директниот линк кој го добивате на мејл од 
QAD(како на претходниот слајд).До аукцијата исто така може да пристапите и со логирање во Вашиот 
профил како добавувач и да ја пронајдете аукцијата во модулот “Home” (current events). Со кликање на 
линкот се отвара самата аукција, каде што може да се видат сите зададени критериуми. 
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Во “Main sheet” може да ги видите основните информации за Аукцијата ( Почеток на аукција, 
евентуален крај, минимален чекор на намалување, интервал на продолжување во минути при 
поднесување на нова понуда(намалување), пред истекот на времето на аукцијата. (Пример: Доколку е 
зададен интервал на продолжување од 3 минути, тоа би значело дека доколку во последните 3 минути 
од времетраењето на аукцијата било кој учесник во аукцијата поднесе нова понуда, аукцијата се 
продолжува за дополнителни 3 минути)
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Исто така во “Main sheet”, доколку сакате да учествувате во аукцијата, задолжително треба да 
кликнете на копчето “Confirm participation”. Доколку за Аукцијата Вие не сте задолжени како 
претстваник на Вашата компанија, истата може да ја делегирате(префрлите) на Ваш колега, со 
кликање на копчето “Delegate participation “. Најдолу имате контакт од лицето од Нарачателот кое е 
задолжено за спроведување на аукцијата. 
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Во “Cockpit” е местото каде што се одвива аукцијата и каде што се врши негативно намалување на 
Вашата понуда. Зелената порака “Running” ни го покажува преостанатото време на траење на 
аукцијата. Согласно чекорот за намалување даден во “Main sheet”, во жолтиот правоаголник ја 
внесуваме цената која што сакаме да биде наредна помала понудена цена и кликаме “Place bid”. 
“Your Rank”-Рангот на Вашата понуда е означен со бројка согласно означеното. За времетраењето на 
аукцијата можете постојано да ја намалувате Вашата понуда. Доколку учесникот не сака да ја промени 
својата понуда, не внесува нови понуди и едноставно чека да заврши аукцијата. Бројот на поднесени 
понуди е неограничен. 
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“Chat” е опција за комуникација помеѓу одговорното лице за аукцијата и учесникот во аукцијата. 
“Chat-ot” е функционален и треба да се практикува само за време на аукцијата, доколку имате 
проблем или прашање поврзани со истата. Испраќањето на порака се врши како на сликатa. Во делот 
“Participants” се селектира одговорното лице, a во делот “Message” се пишува пораката. Истата се 
испраќа со кликање “ Send”.
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Во “Bids” можете да ги видите сите Ваши поднесени понуди за време на аукцијата. Истите поединечно 
можете да ги видите со кликање на датата и времето на поединечните поднесени понуди. “Initial Value” 
е Вашата првично поднесена понуда, додека следните после неа се вашите намалувања. 
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Во “Bidding/Your Bid” можете да ја видите Вашата последна и конечна понуда со која сте ја завршиле 
аукцијата, откако времето за истата е завршено. Во овој модул можете да ги видите информациите за 
Вашиот ранг на крајот од аукцијта. 
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